
Sp. zn.: 32 Si 37/2019

Za správnost vyhotovení: Čerplová Barbora

OKRESNÍ SOUD V BEROUNĚ
Wagnerovo nám. 1249, 266 47 Beroun,

tel.: 311 604 548, fax: 257 005 053, e-mail: podatelna@osoud.ber.justice.cz, ID DS: npyabyy

NAŠE ZNAČKA: 32 Si 37/2019
Vážená paní

VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Čerplová Barbora
DNE: 21. února 2019

ŽADATELKA:

Vážená paní 

k Vaší žádosti ze dne 13.2.2019, Vám nadepsaný soud sděluje následující:

pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) je využíván informační systém pro okresní soudy (ISAS).
Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak
ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o
podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-
Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném
znění.  Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a
statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes
různé skupiny vyhledávání dohledat a na žádost poskytnout. Okresní soud jako povinný subjekt
přes všechny možnosti vyhledávání výše uvedeného informačního systému a přes povinně
zaznamenané údaje do tohoto systému, požadované informace nemůže dohledat v elektronické
evidenci.

Níže Vám tedy zasíláme tyto informace, které lze výstupem z informačního systému soudu zjistit.

1. V kolika případech bylo v období od účinnosti zákona o mediaci 1.9.2012 do 31.12.2018 využito

možnosti přerušení řízení a nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem dle §100 odst. 2 o.s.ř.?

(od účinnosti zákona o mediaci a související novely o.s.ř.)

občanskoprávní řízení 10
opatrovnická řízení 18

2. O jaké případy se jednalo, bylo-li nařízeno setkání s mediátorem? (např. rodinné, soudcovské,

obchodní…) a jaký byl výsledek nařízeného setkání? (Zda se strany dostavily nebo nedostavily

k mediaci, zda k ní přistoupily nebo nepřistoupily a soudní řízení pokračovalo, zda byla uzavřena

dohoda v rámci mediace)

Občanskoprávní řízení

mailto:podatelna@osoud.ber.justice.cz


Za správnost vyhotovení: Čerplová Barbora

- obchod 1, SJM 4, nájemné 1, podílové spoluvlastnictví 1, vyklizení nemovitosti 1,
bezdůvodné obohacení 1, úvěr 1

opatrovnická řízení

- úprava styku, svěření do péče a určení výživného, neshody rodičů o významných věcech
v rámci rodičovské odpovědnosti, výchova a výživa, udělení souhlasu s právním jednáním

k druhé části bodu 2) (a jaký byl výsledek nařízeného setkání……………….)

- není evidováno

4. V kolika případech došlo od 1. září 2012 do 31.12.2018 ke schválení smíru soudem a o jaké případy

se typově jednalo? (např. rodinné, sousedské, obchodní…)

Občanskoprávní řízení a opatrovnická řízení – výsledek dohromady

- 521 (schválení smíru)

S pozdravem

Mgr. Aleš Grombíř v. r.
místopředseda soudu
pověřený zastupováním
funkce předsedy soudu




